

معاون نظارت و امور مناطق

سازمان مدیریت تاکسیرانی تهران:

نرخ کرایه تاکسی تا پایان سال ثابت می ماند

مهسا قوی قلیب؛ یکی از نگرانی های مردم بعد از سه نرخي شدن قيمت بنزين، افزايش کرایه تاکسی است.
د در سال های قبل با سرد شدن هوا در نیمه دوم سال، بارندگی و افزایش ترافیک همیشه نگرانی دربارۀ نرخ کرایه تاکسی ها وجود داشت، اما اسماعل اعلام نرخ سوم بنزين گمانه زنی ها را بیشتر کرده است.
با این اوصاف محمد حیدری، معاون نظارت و امور مناطق سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران معتقد است هیچ نگرانی درباره افزایش نرخ ها وجود ندارد. او با اشاره به اینکه نرخ کرایه تاکسی ها طبق مصوبه سال جاری محاسبه می شود، به «ایران» می گوید: «مردم بابت افزایش نرخ کرایه تاکسی نگران نباشند، چون با افزایش قیمت بنزين، هیچ گونه افزایش سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری تهران وجود نخواهد داشت و نرخ ها همچنان تا پایان سال جاری ثابت باقی می ماند.»

او در پاسخ به این سؤال که اگر رانندۀ تاکسی، مازاد بر نرخ مصوب دریافت کند، مسافران چه واکنشی باید نشان بدهند، توضیح می دهد: «نرخ کرایه تاکسی همچنان بر مبنای مصوبه سال جاری محاسبه می شود و رانندگان موظف به رعایت نرخ های مصوب هستند، بنابراین هرگونه دریافت کرایه بیشتر از نرخ مصوب قبلی، تخلف است و در صورت مشاهده با رانندۀ خاطی برخورد لازم انجام می شود.»



به گفته حیدری «شهروندان هم در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت کرایه تاکسی، می توانند با شماره ۱۳۷ سامانه شهرداری تهران تماس گرفته و ثبت شکایت کنند تا با رانندۀ متخلف برخورد شود. ما روزانه پاسخگوی این شکایات هستیم. شکایت ها بررسی و پرونده های رانندگان متخلف به هیأت های انضباطی ارجاع می شود. البته برای جلوگیری از دریافت کرایه تاکسی مازاد بر نرخ مصوب، مسافران بهتر است کرایه را آتالین پرداخت کنند. از طریق پرداخت آتالین امکان جست وجو از طریق اسم و فامیل رانندۀ وجود دارد و راحت تر و با سرعت بالاتری می توان رانندۀ متخلف را پیدا کرد. در تهران حدود ۸۰ هزار رانندۀ تاکسی در شهر مشغول کار هستند و از طریق پرداخت های آتالین راحت تر می توان به افراد دسترسی پیدا کرد. نصب اپلیکشنی که شهرداری معرفی کرده هم در زمینه تاکسی های خطی کمک کننده است. نرخ کرایه تاکسی در این اپلیکشن وجود دارد و از همان طریق هم می توان به صورت الکترونیک کرایه را پرداخت کرد. از این طریق نیز امکان هیچ گونه تخلفی از سوی رانندۀ وجود ندارد و مشکلات ناشی از پرداخت نقدی هم وجود نخواهد داشت. ضمن اینکه اضافه پرداخت کارمزدهم از این راه حذف می شود.»

معاون نظارت و امور مناطق سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، با اشاره به اینکه در ساعات پیک ترافیک یعنی صبح ها و بعدازظهرها، کرایه ها به صورت شناور و بر اساس زمان سفر محاسبه می شود، می گوید: «در مصوبه شورای شهر آمده است تا ۵۰ درصد در ساعات اوج ترافیک، افزایش کرایه می تواند اعمال شود که بر اساس سیستم هوشمند و مدت زمان سفر و افزایش زمان سفر نسبت به حالت عادی و شرایط غیرترافیک، تعیین و محاسبه می شود و رانندۀ تاکسی هیچ نقشی در تعیین نرخ کرایه ندارد. ساعت ۹ تا ۷ صبح و ۱۶ تا ۲۰ بعدازظهر ساعات پیک ترافیک هستند و با افزایش پلکانی نرخ کرایه تعداد بیشتری از رانندۀ ها در ساعات اوج ترافیک در خط باقی می مانند و خدمات حمل و نقلی به شهروندان ارائه می دهند.»

با این اوصاف سؤالی که بی جواب می ماند این است که همچنان در بسیاری از مسیرها خط ویژه تاکسی وجود ندارد و مسافران مجبور هستند از خودروهای عبوری استفاده کنند، چون تاکسی عادی یا تاکسی خطی مشخصی در آن مسیر کار نمی کند. با گران شدن قیمت بنزين حالا رانندگان عبوری و به اصلاح تاکسی های شخصی هر ترخی را بتوانند از مسافرطلب می کنند و مسافر هم از سراسر استیصال مجبور است کرایه را پرداخت کند. هیچ مقامی هم پاسخگو نیست؛ در سوی دیگر هم تاکسی های اینترنتی شرکتی قرار دارند، که نباید به بهانه افزایش قیمت بنزين، نرخ ها را بالا ببرند.

گزارش

دوشنبه ۱۴۰۴ آذر ۱۴ شماره ۹۹۱۱

«ایران» از تجهیز نظام آموزشی به فناوری های نوین گزارش می دهد

تجربه یادگیری کاربردی تر در مدارس هوشمند

مدیران دو مدرسه هوشمند در گفت وگو با خبرنگار گروه اجتماعی از ارتقای آموزش در این مدارس گفتند



president.ir

گزارش

غزل رضایی ثانی

گروه اجتماعی

و اعتبارات، اقدامات زیرساختی لازم برای پذیرش تجهیزات هوشمند انجام می شود تا بستر مناسب برای آموزش نوین فراهم شود.

زارع روند توسعه مدارس هوشمند در تهران را تدریجی و مرحله ای توصیف می کند و توضیح می دهد: «در حال حاضر بخش قابل توجهی از مدارس استان تهران از اجزایی از آموزش هوشمند بهره مند شده اند؛ از جمله استفاده از تجهیزات کمک آموزشی دیجیتال، کلاس های مجهز به نمایشگر هوشمند و زیرساخت آماده اتصال به شبکه، با توجه به گستردگی استان و تفاوت شرایط مناطق، توسعه مدارس هوشمند به صورت هدفمند و بر اساس اولویت های آموزشی در حال پیگیری است.»

رئیس سازمان توسعه، تجهیز و نو سازی مدارس استان تهران با اشاره به ضرورت هم افزایی میان نهادهای مختلف برای هوشمندسازی مدارس می گوید: «هوشمندسازی مدارس یک اقدام بین بخشی است و بدون همکاری دستگاه های گوناگون محقق نمی شود. در این مسیر، همکاری نزدیکی با وزارت آموزش و پرورش، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شهرداری ها، خیرین

مدرسه ساز و شرکت های دانش بنیان داریم. این هم افزایی موجب شده اقدامات هوشمندسازی با نگاه جامع تر و اثربخش تری پیش برود.»

اوضاعیست استان تهران در زمینه مدارس هوشمند را مثبت اما نیازمند توسعه بیشتری می داند: «در بخش زیرساخت فیزیکی پیشرفت قابل توجهی حاصل شده و بسیاری از مدارس از آمادگی لازم برخوردارند. با این حال، برای رسیدن به نقطه مطلوب باید تکمیل تجهیزات، توسعه محتوای آموزشی دیجیتال و توانمندسازی نیروی انسانی را در دستور کار قرار دهیم و این موارد در چهارچوب برنامه ریزی مشترک پیگیری می شود.»

نقش اینترنت پرسرعت در جهش مدارس هوشمند
چندی پیش وزارت ارتباطات و وزارت آموزش و پرورش تقاهم نامه ای برای مجهز کردن مدارس به اینترنت پر سرعت امضا کردند. رئیس سازمان نو سازی مدارس تهران درباره طرح وزارت ارتباطات برای ارائه اینترنت پرسرعت به مدارس می گوید: «اینترنت پرسرعت و پرورش، امکان دسترسی به محتوای آموزشی دیجیتال، آموزش های

برخط و سامانه های هوشمند را فراهم می کند. بدون زیرساخت ارتباطی مناسب، تجهیزات هوشمند کارایی لازم را نخواهند داشت؛ بنابراین، این طرح نقشی شتاب دهنده در تحقق مدرسه هوشمند دارد.»

زارع درباره تفاوت مدارس هوشمند ایران با نمونه های جهانی می گوید: «تفاوت اصلی در سرعت و مسیر توسعه است، نه در فلسفه کار. کشورهای پیشرو سال هاست در این زمینه سرمایه گذاری مستمر داشته اند. در ایران نیز جهت گیری درست شکل گرفته و اقدامات مؤثری آغاز شده است. اما با توجه به گستردگی کشور و محدودیت منابع، تحقق کامل مدرسه هوشمند نیازمند زمان و مشارکت بیشتر خواهد بود. نکته مهم، حرکت به سوی عدالت آموزشی و بومی سازی مدل های هوشمندسازی است.»

نسل جدید با مدرسه هوشمند ارتباط بهتری دارد

فرآیند هوشمندسازی مدارس در تهران و سراسر کشور از مناطقی آغاز شده است که در مقایسه با دیگر نقاط، از امکانات آموزشی کمتری برخوردار هستند.

این طرح در راستای عدالت آموزشی و گسترش بهره مندی دانش آموزان از ابزارهای فناوریانه در آموزش، با دستور مستقیم رئیس جمهوری آغاز شد. ابراهیمی، مدیر دبیرستان دخترانه «قدس گلزار» که یک مدرسه عادی دولتی در شهر قدس تهران برای پایه های هفتم تا نهم متوسطه اول است، درباره هوشمند شدن این مدرسه به «ایران» می گوید: «مدرسه ما در آذرماه امسال به صورت کامل هوشمندسازی شد. نصب و راه اندازی تجهیزات زمان زیادی نبرد، چون توسعه مدرسه ما با دستور مستقیم ریاست جمهوری انجام شد. یکی از مهم ترین ابزارهای مدارس هوشمند، تلویزیون های هوشمند هستند، در مدرسه ما نیز شش کلاس به این تجهیزات مجهز شده اند تا معلمان بتوانند در فرآیند آموزش از آن استفاده کنند. در واقع این فناوری ها باری رسان معلمان در ارائه بهتر محتوای درسی و بهبود روش های آموزشی هستند.»

او همچنین به مزایای آموزشی مدارس هوشمند اشاره می کند و می گوید: «معلمان می توانند از بسته های آموزشی آنلاین، نرم افزارهای آموزشی و بسترهایی مثل گولگ مبت بر تدریس مجازی و تعاملی بهره مند شوند. این امکانات در سامانه های آموزش و پرورش نیز در دسترس است و زمینه ارتقای کیفیت تدریس را فراهم می کند. استفاده از تلویزیون های هوشمند به معلمان اجازه می دهد هر نوع محتوای آموزشی را در بستر شبکه با گارداری کرده و در کلاس پخش کنند.» مدیر دبیرستان قدس گلزار با تأکید بر افزایش یادگیری دانش آموزان می گوید: «تجهیز مدرسه به فناوری های نوین آموزشی نه تنها بازده یادگیری را افزایش می دهد، بلکه سبب می شود دانش آموزان علاقه و انگیزه بیشتری برای حضور در کلاس پیدا کنند. نسل امروز یک کام جالوتر از معلمان حرکت می کند و آموزش نیز باید به همان اندازه جذاب و به روز باشد.»

دانش آموزان ترک تحصیل می مدرسه هوشمند برگزینند

در گوشه ای از کویر پردیس اهواز، مدرسه ای تازه متولد شده که قرار است آینده آموزش فنی و حرفه ای در خوزستان را متحول کند. هنرستان دخترانه «پدیس

دانش آموزان ترک تحصیل می مدرسه هوشمند برگزینند

دانشگاه طب ایرانی نیز درباره عوارض مصرف خودسرانه دمنوش های گیاهی به «ایران» می گوید: «گیاهان دارویی که به شکل دمنوش تولید می شوند به راحتی در سوپرمارکت ها و فروشگاه های مجاز عرضه می شوند و برخورد دارویی با این گیاهان انجام نمی شود، با این تصور که همه می توانند استفاده کنند و مضرش ضرر ندارد. اما واقعیت این است که این دمنوش ها از گیاهان دارویی ساخته می شوند و به نوعی دارو هستند و در اندازه های مختلف ممکن است تأثیرات متفاوتی از خودشان نشان بدهند. گیاه دارویی اگر در دوزهای خاص و به صورت مکرر استفاده شود، می تواند عوارضی از خودش در بدن درنشان بدهد.»

او در مورد تداخل دارویی با مصرف خودسرانه دمنوش های گیاهی می گوید: «آنچه در مصرف خودسرانه دمنوش های گیاهی حائز اهمیت است، تداخل دارویی است. مثلاً قهردی که دارای فشار خون بالاست و با دمنوش استفاده می کند، ممکن است این اقدام باعث افزایش فشار خون او شود. یا فردی که دیابت دارد و دارو دریافت می کند، دانسته دمنوشی می خورد که اثر داروی دیابتش را کاهش یا افزایش می دهد. در طب ایرانی واژه ای به اسم «مزاج» داریم؛ یعنی هر فردی بر اساس ویژگی ای که دارد، بافت دمنوش های گیاهی برای او تجویز می شود. بنابراین نمی توانیم به راحتی بگوییم این دمنوش را هر کسی که دلش خواست مصرف کند. شاید در بعضی افراد با توجه به مزاجشان مؤثر، اما برای گروهی دیگر کاملاً مضر باشد. به طور کلی هر چیزی که به شکل گیاه دارویی وارد رژیم غذایی افراد شود، ممکن است عوارضی به همراه داشته باشد.»

دکتر زارعی درباره دمنوش هایی که برای لاغری تبلیغ می شوند، توضیح می دهد: «اینکه فردی دمنوشی را درست می کند و ادعا دارد با مصرف این دمنوش ها همه افراد فارغ از شرایط بدنی و بیماری دارد، ایمن و بدون عارضه نیست. دکتر آزاده زارعی، متخصص طب ایرانی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران و رئیس سلامتکده های